
 
 

Lynæs Havneråd 
 
 
Referat af møde den 9. januar 2014 i Sejlklubbens lokaler. 
 
Deltagere: Gert Møller (Lynæs Havn), Rolf Danatzky (Lynæs Jollelav), Peter Lassen (Lynæs Bådelaug), 
Morten Frederiksen (Lynæs Havn), Niels Nordbye (DSRS), Søren Biering (Lynæs Marinecenter), Benny 
Rasmussen og Niels (Lynæs Quajaq) Thomas Ingversen (Provianten),Nina Møller og Frederikke Biering 
(Lynæs Sejlklub) Christina og Kern Lund (”Havnegrillen”), Bent Bennedsen. Afbud fra Dorthe Matic og 
Hans Lybecker. 
 
Dagsorden : 
  
1 : Orientering fra havnen 
     
2 : Orientering fra deltagere: Klubber og virksomheder  
 
3 : Opfølgning på plan for aktiviteter, herunder delegering/konfirmering af ansvar samt tidsplan for 
     forberedelse af de enkelte aktiviteter. 
 
4: Opdatering af medlemsliste med aktuelle adresser, e-mail og telefonnumre. 
 
5 : Eventuelt 
 
Indledningsvis godkendtes dagsordenen fra mødet den 19. September 2013 med den bemærkning at 
datoen for Åben Havn blev fastsat til den 14. juni 2014, og ikke som aftalt på mødet den 7. juni, idet 
arrangementet i så fald ville falde i Pinsen. 
  
1: Gert Møller orienterede: 
 

a. Ishuset/grillen har fået nye lejere og vi byder velkommen til Christina og Kern. Planen er at åbne 
den nye sæson den 1. april og holde åbent til 30. september 

b. Tobias Schmidt Larsen fra Yachtbroker flytter sin virksomhed til Lynæs Havn. Der arbejdes på 
byggetilladelse til salgsskuret, som vil blive flyttet fra Hundested og placeret i forlængelse af 
masteskuret. I forbindelse med flytningen vil Yachtbroker leje nogle af de ledige havnepladser til 
udstilling af kundernes både. 

c.  Som nævnt tidligere har Havnen fået tilladelse til at opføre et badehus/omklædningsrum i 
forbindelse med den nye bro. Der arbejdes på tegninger til dette. 

d. Sti langs skrænten. Havnen har prøvet at få lodsejerne til at acceptere/deltage i en renovering af 
stien langs skrænten øst for Havnen. Der har ikke været forståelse for dette fra lodsejernes side, 
men nu er Kommunen gået ind i sagen og vil udføre og bekoste en renovering af stien, komplet 
med opsætning af informationstavler. 

e. Shelters. Der arbejdes på at etablere et antal shelters til overnatning i forbindelse med tursejlads 
med kajak. Shelterne forventes placeret på området øst for havnen. 

f. Stormfloden. Havnen slap forholdsvis let fra oversvømmelserne. Der var skader på nogle elektriske 
installationer og enkelte bygningsskader, men udgifterne til reparation forventes at ligge på 
100.000 til 150.000 kr. 

g. Ledige pladser. En del af de ledige plader er udlejet, hvilket i nogen grad reducerer problemerne. 
Der arbejdes med planer om annoncering i bladene ”Sejler” og Bådmagasinet, samt evt. 
bannerreklamer på Scanboat. 

 
 
2:  
Sejlklubben Lynæs: Der har været en vis tilgang af juniorer efter Åbent Hus arrangementet.  Klubben er 
vært for DM for Folkebåde den 1. Uge af juni. Der forventes 45 både med mandskab på 3 – 4 personer 
pr. båd og tilhørende supportpersonel. 

Der er planer om fremstød for flere aktiviteter helst i samarbejde med de øvrige foreninger. Søspejdere 
blev nævnt som en mulighed, der vil blive undersøgt. 

 



 

 

Lynæs Qajaq: Der har været tilgang af medlemmer, hvilket medfører behov for mere plads til opbevaring 
af kajakker. Masteskuret kan evt. anvendes til opbevaring om sommeren, når der ikke er master i skuret. 

Lynæs Bådleaug: Ingen bemærkninger. 

Lynæs Jollelaug: Ingen bemærkninger. 

DSRS: Overvejelser om, hvorvidt der skal kunne tilbydes assistance hele året. Der er planer om at 
anskaffe en nyere båd med to motorer for at forbedre sikkerheden i forbindelse med redningsaktioner. 

Provianten: Nyt koncept, Madmarked, åbner til medio april, med hovedvægt på økologiske varer. 
Informationer kan findes på madmarked.net.  

Lynæs Marinecenter: ”Vinterhi” efter en OK sæson 2013. 

 

3:  
Kalender: Et forslag om at udarbejde en kalender med årets aktiviteter 
  Fik stor opbakning. Nina påtog sig opgaven.  Action Nina 
 
Åben Havn.  Frederikke er ”tovholder” og indkalder til et koordinationsmøde. Action Frederikke 

  Input og gode ideer sendes til Frederikke. 

  Listen med forslag til aktiviteter blev suppleret med bl.a.  
  reklame i de andre havne i fjorden. Andre former for reklame,  
  herunder specialfremstillede dækkeservietter, 
  bredere annoncering, stander med havnens historie m.m.  
  Rederiet Torm menes at have en trailer med forskellige bådtyper 
  som de evt. kunne udstille i forbindelse med arrangementet.  
 
Midsommerfest:     Action Frederikke 
  Som aftalt på sidste møde erstattes Skt. Hans bål af en Midsommerfest. 
  Der er nedsat et udvalg bestående af Frederikke, Thomas, Dorthe og Hans. 
  Frederikke indkalder til planlægningsmødemøde 
   
Brugtbådsmarked:     Action Bent 

 Der er udarbejdet en invitation til (lokale) bådforhandlere, som vil blive 
 udsendt efter godkendelse fra resten af udvalget. Man enedes om at købe 
 domænenavnet brugtbaadsmarked.dk med henblik på at annoncere begivenheden 
 samt lave lister over udstillede både med specifikationer og billeder. 
 Datoerne er den 16 + 17 august 2014. 

  

4:  Adresselisten blev ført a-jour. 

5: Der er oprettet en webadresse, hvor dokumenter vedr. Havnerådet kan findes, Det 
 gælder referater, forretningsorden, adresseliste m.m. Adressen er: 
 http://bsbiosystems.com/lynaeshavneraad  
 (Skulle browseren ikke kunne åbne den tilføjes /index.html). 
  

  

Næste møde : 25. marts 2014, kl. 19.00 i Sejlklubben. Emnet er Åben Havn 

 

Næste møde: 18. September kl. 19:00 i Sejlklubben. Evaluering af årets aktiviteter.  

 

 


